



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 8388/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 60/2024

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender as necessidades de diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista/SP. Pelo período de 12 (doze) meses. Conforme memorando nº 8.388/2024.

A Prefeita, AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação, resolve **adjudicar** o objeto e **homologar** a presente licitação nos termos que seguem:

Item Cota LC1 47	4637 Código	ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME CNPJ: 07.835.506/0001-60 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
4 Não	026.005.13 2	MESA DE ESCRITÓRIO 120X60X74CM Marca: FORTE ROCHA MS1200G2	UN	75	311,60	23.370,00
5 Não	026.005.13 3	MESA DE ESCRITÓRIO 140X60X74CM Marca: FORTE ROCHA MS1400G2	UN	75	323,00	24.225,00
8 Não	026.005.13 6	MESA REUNIÃO REDONDA DIÂMETRO 1200 X 740MM Marca: FORTE ROCHA MR1200	UN	23	356,25	8.193,75
Total do Proponente			55.788,75			
Item Cota LC1 47	14738 Código	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 46.344.050/0001-97 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
27 Não	026.005.15 1	LAVADOURA TIPO TANQUINHO 15KG Marca: LIBELL 50020061	UN	4	503,55	2.014,20
58 Sim	026.005.14 8	FORNO MICRO-ONDAS 30 L - BRANCO Marca: AGRATTO AMIC	UN	5	638,55	3.192,75
61 Sim	026.005.15 1	LAVADOURA TIPO TANQUINHO 15KG Marca: LIBELL 50020061	UN	1	503,55	503,55
64 Sim	026.005.15 4	SANDUICHEIRA 800W Marca: MONDIAL S-07	UN	1	138,50	138,50
Total do Proponente			5.849,00			
Item Cota LC1 47	14744 Código	ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA CNPJ: 34.075.109/0001-00 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
1 Não	026.005.12 9	ARMARIO DE AÇO AL 1.50X LAR 0,75 X P 0.35 M Marca: RS MÓVEIS PA15	UN	45	383,00	17.235,00
2	026.005.13	ARMÁRIO DE AÇO AL 1.96 X LAR 0,90 X P	UN	45	475,00	21.375,00

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro – Nazaré Paulista – SP – CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br



Não	0	0.40 M Marca: RS MÓVEIS PA90S				
19 Não	026.005.14 3	ARQUIVO DE AÇO P/ PASTA SUSPensa 4 GAVETAS Marca: RS MÓVEIS LONGO OF 04 C	UN	23	580,00	13.340,00
20 Não	026.005.14 4	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS Marca: AMAPÁ 06 PRAT. 0,30CM	UN	38	205,00	7.790,00
35 Sim	026.005.12 9	ARMARIO DE AÇO AL 1.50X LAR 0,75 X P 0.35 M Marca: RS MÓVEIS PA15	UN	15	383,00	5.745,00
53 Sim	026.005.14 3	ARQUIVO DE AÇO P/ PASTA SUSPensa 4 GAVETAS Marca: RS MÓVEIS LONGO OF 04 C	UN	7	580,00	4.060,00
54 Sim	026.005.14 4	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS Marca: AMAPÁ 06 PRAT. 0,30CM	UN	12	205,00	2.460,00
		Total do Proponente			72.005,00	
Item Cota LC1 47	14746 Código	M DO C M OLIVEIRA MOVEIS CNPJ: 03.042.841/0001-50 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
6 Não	026.005.13 4	MESA DE ESCRITÓRIO FORMATO EM L 1.50 X 1.50 Marca: MADU MOVEIS LINHA ECONÔMICA	UN	12	557,87	6.694,44
40 Sim	026.005.13 4	MESA DE ESCRITÓRIO FORMATO EM L 1.50 X 1.50 Marca: MADU MOVEIS LINHA ECONOMICA	UN	3	557,87	1.673,61
42 Sim	026.005.13 6	MESA REUNIÃO REDONDA DIÂMETRO 1200 X 740MM Marca: MADU MOVEIS LINHA MEGASOFT	UN	7	369,30	2.585,10
		Total do Proponente			10.953,15	
Item Cota LC1 47	14750 Código	G A G COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 51.831.556/0001-60 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
7 Não	026.005.13 5	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 240M Marca: Pandin MESA DE REUNIÃO	UN	23	611,09	14.055,07
11 Não	026.009.22 1	CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO 260M Marca: Pandin CONJUNTO REFEITÓRIO	UN	15	1.487,04	22.305,60
41 Sim	026.005.13 5	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 240M Marca: Pandin MESA DE REUNIÃO	UN	7	611,09	4.277,63
45 Sim	026.009.22 1	CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO 260M Marca: Pandin CONJUNTO REFEITÓRIO	UN	5	1.487,04	7.435,20
		Total do Proponente			48.073,50	
Item Cota LC1 47	14770 Código	VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA CNPJ: 49.287.699/0001-01 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
47 Sim	026.005.13 7	CADEIRA DIRETOR ATÉ 140KG Marca: fratini cadeira	UN	15	406,36	6.095,40
		Total do Proponente			6.095,40	



Item Cota LC1 47	15592 Código	DANIEL LOPES TOLAINE ME CNPJ: 12.870.090/0001-50 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
22 Não	026.005.14 6	SMART TV LED 42 POL Marca: AOC	UN	15	1.380,00	20.700,00
23 Não	026.005.14 7	FOGÃO 6 BOCAS BRANCO Marca: ESMALTEC	UN	8	2.000,00	16.000,00
25 Não	026.005.14 9	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE Marca: ventisol	UN	38	235,00	8.930,00
30 Não	026.005.15 4	SANDUICHEIRA 800W Marca: mundial	UN	4	149,00	596,00
31 Não	026.005.15 5	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ INOX 2,5L Marca: uniterm	UN	23	140,00	3.220,00
56 Sim	026.005.14 6	SMART TV LED 42 POL Marca: aoc	UN	5	1.380,00	6.900,00
57 Sim	026.005.14 7	FOGÃO 6 BOCAS BRANCO Marca: esmatec	UN	2	2.000,00	4.000,00
59 Sim	026.005.14 9	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE Marca: ventisol	UN	12	235,00	2.820,00
65 Sim	026.005.15 5	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ INOX 2,5L Marca: uniterm	UN	7	140,00	980,00
		Total do Proponente			64.146,00	
Item Cota LC1 47	16182 Código	R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA CNPJ: 34.140.249/0001-14 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
17 Não	026.005.14 1	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÕES Marca: KARINA K-20 / BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAFÃO EM A	UN	8	600,16	4.801,28
51 Sim	026.005.14 1	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÕES Marca: KARINA K-10 / BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAFÃO EM A	UN	2	600,16	1.200,32
		Total do Proponente			6.001,60	
Item Cota LC1 47	16236 Código	MOBILIA PROFISSIONAL MOVEIS CORPORATIVOS LTDA CNPJ: 54.114.552/0001-50 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
14 Não	026.005.13 8	CADEIRA SECRETÁRIA NR17 ATÉ 110KG Marca: americanfer diretor confort	UN	150	318,87	47.830,50
48 Sim	026.005.13 8	CADEIRA SECRETÁRIA NR17 ATÉ 110KG Marca: americanfer diretor confort	UN	50	318,87	15.943,50
49 Sim	026.005.13 9	CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA PÉ PALITO Marca: americanfer secretaria confort	UN	45	95,01	4.275,45
		Total do Proponente			68.049,45	

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro – Nazaré Paulista – SP – CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br



Item Cota LC1 47	16238 Código	MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA CNPJ: 37.673.034/0001-57 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
21 Não	026.005.145	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX BRANCA 460L Marca: MIDEA MDRT645	UN	8	3.253,20	26.025,60
Total do Proponente			26.025,60			
Item Cota LC1 47	16243 Código	RF REZENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 47.854.165/0001-94 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
12 Não	026.009.222	CADEIRA PRESIDENTE, COR PRETA Marca: UFFICIO MÓVEIS DR300 RELAX COM BRAÇOS	UN	23	451,00	10.373,00
26 Não	026.005.150	GAVETEIRO MDP 4 GAVETAS Marca: UFFICIO MÓVEIS GVL004LT	UN	75	309,00	23.175,00
33 Não	026.005.105	MESA DE REUNIÃO OVAL APROX. 12 LUGARES Marca: UFFICIO MÓVEIS MRU003LT	UN	1	1.100,00	1.100,00
46 Sim	026.009.222	CADEIRA PRESIDENTE, COR PRETA Marca: UFFICIO MÓVEIS DR300 RELAX COM BRAÇOS	UN	7	451,00	3.157,00
60 Sim	026.005.150	GAVETEIRO MDP 4 GAVETAS Marca: UFFICIO MÓVEIS GVL004LT	UN	25	309,00	7.725,00
Total do Proponente			45.530,00			
Item Cota LC1 47	16246 Código	AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ: 37.059.533/0001-59 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
15 Não	026.005.139	CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA PÉ PALITO Marca: PROPRIO SEC4P BASIC	UN	135	94,00	12.690,00
Total do Proponente			12.690,00			
Item Cota LC1 47	16247 Código	INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 51.853.770/0001-18 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
28 Não	026.005.152	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER BRANCO/PRETO Marca: PANTUM M6559NW PANTUM M6559NW	UN	23	1.169,95	26.908,85
62 Sim	026.005.152	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER BRANCO/PRETO Marca: PANTUM M6559NW PANTUM M6559NW	UN	7	1.169,95	8.189,65
Total do Proponente			35.098,50			

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro – Nazaré Paulista – SP – CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br



Item Cota LC1 47	16249 Código	M & J REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ: 54.638.483/0001-83 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
18 Não	026.005.14 2	BEBEDOURO PRESSÃO Marca: LIBELL PRESS STAR INOX	UN	8	730,00	5.840,00
24 Não	026.005.14 8	FORNO MICRO-ONDAS 30 L - BRANCO Marca: AGRATTO AMIC02BN-02	UN	15	582,10	8.731,50
52 Sim	026.005.14 2	BEBEDOURO PRESSÃO Marca: LIBELL PRESS STAR INOX	UN	2	730,00	1.460,00
		Total do Proponente			16.031,50	
Item Cota LC1 47	16254 Código	ZIRICO MOVEIS LTDA CNPJ: 26.656.774/0001-69 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
16 Não	026.005.14 0	LOGARINA ESTOFADA C/ 3LUGARES Marca: próprio longarina secretaria 3 lugares	UN	45	309,00	13.905,00
50 Sim	026.005.14 0	LOGARINA ESTOFADA C/ 3LUGARES Marca: próprio longarina secretaria 3 lugares	UN	15	309,00	4.635,00
		Total do Proponente			18.540,00	
Item Cota LC1 47	16256 Código	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA CNPJ: 29.843.035/0001-74 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
29 Não	026.005.15 3	KIT CARRINHO PROFISSIONAL MOP Marca: Tonk Tonk	UN	8	983,43	7.867,44
63 Sim	026.005.15 3	KIT CARRINHO PROFISSIONAL MOP Marca: Tonk Tonk	UN	2	983,43	1.966,86
		Total do Proponente			9.834,30	
Item Cota LC1 47	16257 Código	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 28.926.250/0001-76 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
13 Não	026.005.13 7	CADEIRA DIRETOR ATÉ 140KG Marca: martiflex sun	UN	45	410,84	18.487,80
		Total do Proponente			18.487,80	
Item Cota LC1 47	16262 Código	AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA CNPJ: 46.221.464/0001-29 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
32 Não	026.005.11 8	FRIGOBAR Marca: MIDEA MRC12B1	UN	8	1.084,47	8.675,76
55 Sim	026.005.14 5	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX BRANCA 460L Marca: MIDEA MD-RT645MTA012	UN	2	3.453,20	6.906,40

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br



66 Sim	026.005.11 8	FRIGOBAR Marca: MIDEA MRC12B1	UN	2	1.084,47	2.168,94
		Total do Proponente	17.751,10			
Item Cota LC1 47	16263 Código	GZB ZONTA LTDA CNPJ: 51.940.756/0001-51 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
43 Sim	005.004.49 4	PERSIANA ROLÔ Marca: VIMAY PERSIANA	M2	125	115,00	14.375,00
44 Sim	005.004.49 5	PERSIANA BLACKOUT TIPO ROLÔ Marca: VIMAY PERSIANA	M2	50	115,00	5.750,00
		Total do Proponente	20.125,00			
Item Cota LC1 47	16270 Código	DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA CNPJ: 53.448.772/0001-57 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
3 Não	026.005.13 1	ARMÁRIO BAIXO 800 X 470 X 740MM Marca: PRÓPRIA ARM BAIXO	UN	45	290,00	13.050,00
		Total do Proponente	13.050,00			
Item Cota LC1 47	16272 Código	PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 38.425.755/0001-00 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
9 Não	005.004.49 4	PERSIANA ROLÔ Marca: PFL PERSIANA	M2	375	110,00	41.250,00
10 Não	005.004.49 5	PERSIANA BLACKOUT TIPO ROLÔ Marca: PFL PERSIANA	M2	150	110,00	16.500,00
		Total do Proponente	57.750,00			

Valor total: R\$ 627.875,65 (seiscentos e vinte e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

NAZARÉ PAULISTA, 21 de janeiro de 2025

(assinado digitalmente)

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO
PREFEITA MUNICIPAL

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro – Nazaré Paulista – SP – CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br